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Bilag 7                                                                                                       Januar 2022 

 

Særlige vilkår for udmøntning af midler til 100 pct. finansiering af indgående 
delegationsbesøg af udenlandske offentlige myndigheder fra eksportmarkeder 
 

 
Jf. Finansloven 2022 §06.41.03.20 kan danske repræsentationer ansøge om 100 pct. finan-
siering af indgående besøg af offentlige udenlandske myndigheder med henblik på at 
fremvise danske løsninger. I disse tilfælde dækkes alle fælles rejseomkostninger (flybillet 
economy, hotel og forplejning samt lokal fællestransport) for den udenlandske delegation 
i henhold til Statens satser for tjenesterejser. 

 

Da tiltaget er en nyskabelse under Bevillingen for Fælles Erhvervsfremstød, anskueliggø-
res Udenrigsministeriets forvaltning af ordningen i nærværende bilag. Denne type af ind-
gående delegationsbesøg er som udgangspunkt omfattet af fremstødsordningens ret-
ningslinjer for 2022, men omfatter dog en række særlige forhold, der er bekrevet neden-
for.  

 

Den danske repræsentation er koordinator af delegationsbesøget 

Koordinator af delegationsbesøget skal være en dansk repræsentation. Repræsentatio-
nerne opfordres til at samarbejde med danske markedsføringskonsortier og erhvervs-
/brancheorganisationer om at præsentere danske styrkepositioner, hvor dette er muligt.  

 

En repræsentant per offentlige instans som udgangspunkt 

Jf. retningslinjerne (side 15) kan koordinator ved delegationsbesøg til Danmark modtage 
tilskud til at dække udgifter til hotel for én repræsentant per myndighed fra den udenland-
ske delegation iht. satserne i Bilag C. Ved indgående besøg fra offentlige udenlandske 
myndigheder svarer dette til én repræsentant per myndighed. Ved ansøgning om tilsagn 
skal den danske repræsentation specificere, hvilke myndigheder og enheder, der vil deltage 
i delegationsbesøget.  
 

Hver repræsentant skal som udgangspunkt repræsentere en enkeltstående instans, fx en 
institution, et myndighedskontor, herunder et bystyre, en offentlig styrelse, et ministerium 
etc. Hvis der er stærke faglige hensyn, der taler for dette, kan repræsentationen i visse til-
fælde søge om tilskud til at invitere flere repræsentanter fra samme instans. Ansøgningen 
skal i så fald indeholde en begrundelse herfor.  
 
Ved tilsagn skal der indsendes en oversigt over de deltagende tilskudsberettigede delegati-
onsdeltagere senest to uger før delegationsbesøgets gennemførelse. 

https://umbrella/policies-and-procedures/Pages/Rates-related-to-Governmental-Circular-Note-on-Official-Journeys.aspx
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Alle deltagere i den indgående delegation skal være til stede under delegationsbesøget  

I forbindelse med gennemførelsen af et indgående delegationsbesøg skal deltagende re-
præsentanter være til stede og deltage i fælles aktiviteter, herunder præsentationer, møder 
mv.  

 

Danske virksomheder kan deltage mod gældende TC-takst i delegationsbesøget 

Hvis der i delegationens program indgår besøg ved interesserede danske virksomheder 
(site visits) med henblik på fremvisning af danske løsninger, har den danske repræsenta-
tion mulighed for at fakturere disse efter gældende TC betalingsstruktur. Disse aktiviteter 
indgår således ikke i tilskudsbudgettet. 

 
Ansøgninger om tilskud skal forelægges TCs eksterne Bevillingsudvalg 

The Trade Councils eksterne bevillingsudvalg1 træffer afgørelser i forhold til ansøgninger 
om indgående besøg af offentlige myndighed fra andre lande med 100 pct. finansiering 
koordineret af en dansk repræsentation. 

 

Ansøgningsfrister 

I lighed med øvrige ansøgninger om støtte fra fremstødsbevillingen skal ansøgninger af 
denne karakter indsendes inden for de almindelige ansøgningsfrister. Disse fremgår af 
Trade Councils hjemmeside om erhvervsfremstød. Undtaget herfra er delegationsbesøg 
med officiel deltagelse, hvor regeringens ministre, repræsentanter fra Kongehuset eller 
øverstplacerede myndighedsrepræsentanter deltager. Sidstnævnte kan i dette særlige til-
fælde være eksempelvis styrelsesdirektører, relevante borgmestre, kommunaldirektører 
etc.  

 

Ansøgningsformular og budgetskabelon rekvireres ved at sende en e-mail til eksport-
frem@um.dk. 

 

 
 

Fremstødsteamet/The Trade Council 

 

                                              
1 Udvalget er nedsat iht. ”Lov nr. 53 af 31. januar 2001 om visse aspekter af Danmarks Eksportråds virke” med se-
nere ændringer og består af 4 medlemmer fra dansk erhvervsliv udpeget af udenrigsministeren.    

https://thetradecouncil.dk/services/eksport/eksportfremstoed/koordinator
mailto:eksportfrem@um.dk
mailto:eksportfrem@um.dk

